CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade;
CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município;
DECRETA:
Art. 1º Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R$ 327.292,00 
(trezentos e vinte e sete mil e duzentos e noventa e dois reais), adicionando recursos no orçamento do município, 
especificado no Anexo I.
Art. 2º Fica anulada a importância de R$ 327.292,00 (trezentos e vinte e sete mil e duzentos e noventa e dois reais), 
para reforçar a dotação dos recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito suplementar do artigo anterior, das 
dotações orçamentárias discriminadas no Quadro de Remanejamento por anulação, especificado no Anexo II.
Art. 3º O recurso necessário do presente Crédito Suplementar (art.

[...]

-327.292,00  

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1343/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0040/25
PROC. ADM. Nº 111/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR, MONITOR E NOBREAK
EMPRESA: ALPHES SERVIÇO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 48.620.460/0001-49
VALOR: R$ 8.250,00 (Oito mil, duzentos e cinquenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 26 de agosto de 2025.

JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

PORTARIA Nº. 609 DE 25 DE AGOSTO DE 2025.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;